ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» февраля  2016 года						№ 246

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 21.04.2015 № 543 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Туристский информационный центр» и в Устав муниципального бюджетного учреждения «Туристский информационный центр»

	Руководствуясь Уставом города Твери и постановлением администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в постановление администрации города Твери от 21.04.2015 № 543 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Туристский информационный центр» (далее – Постановление) следующие изменения:
	1.1. В наименовании Постановления слова «Туристский информационный центр» заменить словами «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери».
	1.2. В пункте 1 Постановления слова «Туристский информационный центр» заменить словами «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери».
	1.3. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
	«2. Определить целью создания и деятельности Учреждения обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления города Твери в сфере создания условий для развития туризма, а также по привлечению инвестиций в экономику города Твери и созданию благоприятных условий для ведения бизнеса.».
	1.4. В пункте 3 Постановления слова «Туристский информационный центр» заменить словами «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери».
	1.5. В пункте 6.1 Постановления слова «Туристский информационный центр» заменить словами «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери».
	1.6. В наименовании приложения к Постановлению слова «Туристский информационный центр» заменить словами «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери».
	2. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Туристский информационный центр» (прилагаются).
	3. Муниципальному бюджетному учреждению «Туристский информационный центр» выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Туристский информационный центр» в налоговых органах.
	4. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
	6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Отчет об исполнении постановления представить в срок до 15.03.2016.

Глава администрации города Твери  					    Ю.В. Тимофеев

						Приложение
						к постановлению администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]						от «15» февраля  2016 № 246

Российская Федерация

						Утверждены
						постановлением администрации города Твери
						от «___» _________ 2016 № ____

						Глава администрации города Твери

						______________________ Ю.В. Тимофеев
						      (подпись, Ф.И.О.)

Изменения, вносимые в
УСТАВ
муниципального бюджетного учреждения
«Туристский информационный центр»

(утвержден постановлением администрации города Твери от 21.04.2015 № 543)

Новое наименование учреждения:
муниципальное бюджетное учреждение
«Центр инвестиционного развития и туризма города Твери»

	Прежнее местонахождение учреждения: 170100, г. Тверь, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 20.
	Новое местонахождение учреждения: 170100, г. Тверь, ул. Советская, д.11.

г. Тверь, 2016

	1. В Разделе 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»:
	1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:
	«1.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери» (далее  – Учреждение)  является  некоммерческой  организацией, созданной собственником для выполнения работ, оказания услуг в  целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления города Твери в сфере создания условий для развития туризма, а также по привлечению инвестиций в экономику города Твери и созданию благоприятных условий для ведения бизнеса, на основании постановления администрации города Твери от 21.04.2015 № 543 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Туристский информационный центр.».
	1.2. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:
	«1.5. Официальное полное наименование Учреждения – Муниципальное бюджетное учреждение «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери».
	Официальное сокращенное наименование Учреждения – МБУ «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери».».
	1.3. Пункт 1.10 изложить в новой редакции:
	«1.10. Местонахождение Учреждения: Российская Федерация, город Тверь, улица Советская, дом 11.
	Почтовый адрес Учреждения: 170100, город Тверь, улица Советская, дом 11.».

	2. Раздел 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ» изложить в новой редакции:

«2. ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

	2.1. Предмет деятельности Учреждения – формирование единого информационного туристского пространства и туристской индустрии, продвижение города Твери на внутреннем и внешнем туристских рынках, привлечение инвестиций в город Тверь, формирование и продвижение положительного инвестиционного имиджа города Твери.
	2.2. Целями создания Учреждения являются обеспечение реализации предусмотренных действующим законодательством полномочий органов местного самоуправления города Твери в сфере создания условий для развития туризма, а также оказание услуг по привлечению инвестиций в экономику города Твери и созданию благоприятных условий для ведения бизнеса.
	2.3. Для достижения указанных целей Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
	2.3.1. Информационно-консультационное обслуживание туристов.
	2.3.2. Разработка, изготовление и распространение информационных и рекламных материалов о туристском потенциале и инвестиционных возможностях города Твери.
	2.3.3. Администрирование главного туристского сайта города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	2.3.4. Создание и внедрение туристских продуктов.
	2.3.5. Мониторинг, формирование информационных баз данных, ведение реестра туристских ресурсов, анализ туристских потоков.
	2.3.6. Организация и проведение тематических выставок, «круглых столов», семинаров.
	2.3.7. Презентация туристского потенциала города Твери и инвестиционных возможностей города Твери в средствах массовой информации и на специализированных мероприятиях регионального, всероссийского и международного уровней.
	2.3.8. Организация и проведение рекламных и информационных туров по городу Твери.
	2.3.9.	Формирование паспортов городских инвестиционных площадок на базе свободных земельных участков и обеспечение их размещения на электронной карте города Твери на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	2.3.10. Оказание информационных и консультационных услуг отечественным и зарубежным инвесторам по вопросам реализации инвестиционных проектов в городе Твери.
	2.3.11. Исследование конъюнктуры рынка с целью создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, поиск потенциальных инвесторов.
	2.3.12. Участие в подготовке соглашений и договоров, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории города Твери.
	2.3.13. Обеспечение подготовки земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Твери к торгам, в том числе обеспечение проведения работ по формированию и постановке указанных земельных участков на государственный кадастровый учет.
	2.3.14. Обеспечение сбора и анализа информации, предварительная подготовка документации, необходимой для проведения торгов по продаже земельных участков или права аренды земельных участков.
	2.3.15. Проверка достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция и (или) техническое перевооружение (если такое перевооружение связано со строительством или реконструкцией) которых осуществляется с привлечением средств бюджета города Твери, в отношении которых подготовка проектной документации и (или) ее государственная экспертиза не являются обязательными.
	2.4. Учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным его учредительным документом, в сферах, указанных в пункте 1.1 настоящего устава, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.
	2.5. Для достижения целей, ради которых создано Учреждение, Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, соответствующие указанным целям:
	2.5.1. Создание, развитие и поддержка туристских брендов города Твери.
	2.5.2. Стимулирование деятельности по разработке новых туристских маршрутов, повышению качества обслуживания и сервиса в сфере туризма, в том числе посредством организации конкурсов в сфере туризма и сервиса.
	2.5.3. Организация информационного сопровождения инвестиционных проектов и проектов, направленных на развитие туризма в городе Твери.
	2.5.4. Содействие организации финансирования инвестиционных проектов и мероприятий.
	2.5.5. Изготовление и размещение наружной рекламы и навигации для туристских объектов и услуг.
	2.5.6. Содействие повышению квалификации специалистов туристской сферы посредством организации информационных программ и семинаров.
	2.5.7. Сбор статистических данных и проведение социологических исследований по вопросам развития туризма в городе Твери.
	2.5.8. Участие в разработке проектов нормативных правовых актов города Твери по вопросам инвестиционной деятельности.
	2.6. Учреждение вправе осуществлять приносящую доход деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует этим целям.
	2.7. При осуществлении приносящей доход деятельности Учреждение руководствуется законодательством Российской Федерации, Тверской области, муниципальными правовыми актами города Твери.
	2.8. Учреждение вправе осуществлять деятельность, подлежащую лицензированию, только на основании полученной в установленном порядке лицензии.».

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики					     Н.М. Савченко

Начальник департамента управления
имуществом и земельными ресурсами					     П.А. Степанов

Начальник департамента финансов						     О.И. Слобода